
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

1У)VfotT. № <&о 

г и 
О внесении изменений в Положение 
об утверждении положения о порядке 
проведения конкурса «Трудовое 
соревнование животноводов и птицеводов 
Пермского муниципального района», 
утвержденное постановлением 
администрации Пермского муниципального 
района от 24.06.2014г. № 2498 

В соответствии со ст.51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», утвержденного решением Земского 
Собрания Пермского муниципального района от 27.09.2006 года № 396, 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
30.05.2014г. № 2145 «Об утверждении Порядка определения объема и условия 
предоставления субсидии на возмещение затрат сельскохозяйственному 
товаропроизводителю на реализацию отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Сельское хозяйство Пермского муниципального района на 2014 -
2016 годы», 
Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Приложение 1 к Постановлению «Об утверждении Положения 
о порядке проведения конкурса «Трудовое соревнование животноводов и 
птицеводов Пермского муниципального района», утвержденное 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
24.06.2014г. № 2498 следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1. раздела 3. изложить в новой редакции: 
«3.1. Конкурс проводится среди сельскохозяйственных предприятий всех 

форм собственности (кроме личных подсобных и крестьянских (фермерских) 
хозяйств), осуществляющих свою деятельность на территории 11ермского 
муниципального района.»; 

1.2. Подпункт 4.1.4. пункта 4.1. раздела 4. изложить в новой редакции: 
«4.1.4. Среди главных зоотехников хозяйств - специалисты, добившиеся 

наивысшего увеличения валового производства молока в процентах (%) к 
уровню прошлого года, при среднесуточном привесе молодняка КРС не ниже 



550 граммов, при соблюдении технологии кормления и содержания 
животных.»; 

1.3. Исключить подпункты 6.1.2., 6.1.3. пункта 6.1. раздела 6.; 
1.4.Исключить Приложение 2 к Положению об утверждении положения о 

порядке проведения конкурса «Трудовое соревнование животноводов и 
птицеводов Пермского муниципального района»; 

1.5. Исключить пункт 7.4. раздела 7.; 
1.6. Пункт 7.5. раздела 7. изложить в новой редакции: 
«7.5. Конкурсная комиссия определяет победителей конкурса на основании 

информации о производственных показателях за отчетный период в разрезе 
ферм, бригад, производственных участков птицефабрик, животноводов, 
согласно приложению 3 к настоящему Положению об утверждении положения 
о порядке проведения конкурса «Трудовое соревнование животноводов и 
птицеводов Пермского муниципального района»; 

1.7. Дополнить раздел 7. пунктами: 
«7.6. Победители конкурса «Трудовое соревнование животноводов и 

птицеводов Пермского муниципального района» награждаются Почётными 
грамотами Управления сельского хозяйства, продовольствия и закупок 
Пермского муниципального района и президиума Пермской краевой 
организации профсоюза работников АПК РФ, с приложением денежной 
премии. 

7.7. Управление сельского хозяйства, продовольствия и закупок 
Пермского муниципального района производит расходы на организацию и 
проведение конкурса посредством предоставления субсидий из бюджета 
Пермского муниципального района сельскохозяйственному 
товаропроизводителю, на реализацию отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Сельское хозяйство Пермского муниципального района на 2014-
2016 годы». 

Порядок определения объемов и предоставления данной субсидии 
определяется в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации 
Пермского муниципального района. 

Расходы на организацию и проведение конкурса также могут 
осуществляться за счет привлечения средств иных организаций.»; 

1.8. Пункт 7. Приложения 3 к настоящему Положению об утверждении 
положения о порядке проведения конкурса «Трудовое соревнование 
животноводов и птицеводов Пермского муниципального района» изложить в 
новой редакции: 
« 7. Показатели работы производственных участков (бригад) птицефабрик 

Яйценоскость на несушку, шт. 

№ 
п/п 

за за + / -
№ 
п/п Ф.И.О. (период) (период) к № 
п/п текущего прошлого прошлому 

года года году 
1 
2 



2. Внести в Приложение 3 к Постановлению «Об утверждении Положения 
о порядке проведения конкурса «Трудовое соревнование животноводов и 
птицеводов Пермского муниципального района», утвержденное 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
24.06.2014г. № 2498, следующие изменения: 

2.1. Пункт 3.3. раздела 3. изложить в новой редакции: 
«3.3. Подведение итогов конкурса, по каждой номинации на основании 

предоставленной информации о производственных показателях за отчетный 
период в разрезе ферм, бригад, производственных участков птицефабрик, 
животноводов, согласно приложению 3 к настоящему Положению об 
утверждении положения о порядке проведения конкурса «Трудовое 
соревнование животноводов и птицеводов Пермского муниципального 
района». 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района по вопросам 
аграрной политики, начальника управления сельского хозяйства, 
продовольствия и закупок Медведева А.Н. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru

